patris successor) dediti, ejus conditionem tibi competere, non est incerti juris. S. 14. Kal. Maij. AA. CONSS. 293.

De solutione pro alio.

6. Idem AA. & CC. Mnasea.

Si per ignorantiam facti non debitam quantitatem pro alio solvisti¹; & hoc, adito Rectore provincie fuerit probatum, hanc ei², cuius nomine soluta est, restituiri eo agente providebit. S. 6. Id. August. AA. CONSS. 293.

De fideicommisso, vel legato.

7. Idem AA. & CC. Dionysiae.

Fideicommissum³ vel legatum indebitum per errorem facti⁴ solutum, repeti posse⁵, explorati juris est. S. 5. Idus Septemb. AA. CONSS. 293.

De falso procuratore.

8. Idem AA. & CC. Zyparo.

Creditoris falso⁶ procuratori solventi, adverfus sum indebiti repetitio, non obligationis liberatio competit. S. Petri 15, Kalend. Novemb. AA. CONSS. 293.

De eo, qui indebitum sciens solvit. 1. *de re a non domino diffracta.*

9. Idem AA. & CC. Gratiana.

Indebitum solutum sciens⁷, non [recte] repetit. §. 1. Citra mandatum autem ab alio re diffracta: d. minus evicta re, vel ob praecepto⁸, sed per hujusmodi factum ratum contractum habuisse probans, a se debitum ostendit esse solutum. S. 4. Non. Decemb. Nicomedia, CC. CONSS. 293.

10. Imp. JUSTINIANUS A. Juliano P. P.

S*1* quis servum certi nominis, aut *2* quandam solidorum quantitatem¹⁰, vel aliam rem promiserit; & cum licentia [ei] fuerit unum ex his solvendo liberari, utrumque per ignorantiam dependerit: dubitatur, cujus rei daretur a legibus ei repetitio, utrumne ferri, an pecunie: & utrum titulator, an promissi habeat hujus rei facultatem? Et Iulianus¹¹ quidem electionem et praefat, qui utrumque acceptit, ut hoc reddat, quod sibi placuerit, & tam Marcellus, quam Celsus, sibi consonantes referunt. Papinius autem ipso, qui utrumque per voluntatem electionem: qui & antequam dependeat, ipsam habet electionem, quod velit praefare, & hujus sententiae sublimissimum tamen adducit Salvium Julianum¹² summa auctoritatis hominem, & pratorum editi[perpetui] ordinatorem. Nobis haec decidunt, Juliani & Papinius¹³ sententia placet, ut ipse [habeat] electionem recipienda, qui & dandi habuit. Dat. Kal. Augst. Constatinop. LAMPADIO & ORESTE VV. CC. CONSS. 530.

De eo, qui membra titubante & accipiti solvit.

11. Idem A. Juliano P. P.

Pro dubitate¹⁴ eorum, qui mente¹⁵ titubant indebitum solverint pecuniam, certamen legularioribus incidit; id ne, quod accipitimi animo perferorint, possint repeterre, an non. Quod non incidentes, facimus, omnibus, qui incerto¹⁶ animo indebitum dederint pecuniam, vel aliam quandam speciem perferorint, repetitione non debegi, nec presumptione¹⁷ transactionis non contra eos induci: nisi hoc specialiter ab altera parte approbarerit. Dat. Kal. Octob. Constatinop. LAMPADIO & ORESTE VV. CC. CONSS. 530.